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www.kindergarten-krippe-neustadtamkulm.de



PÄDAGOGIK

dem Kind und seinen Bedürfnissen RAUM (eine vorbereitete Umgebung) zu
schaffen, in welchem es sich in seinem individuellen Tempo entwickeln kann.

in einer schnelllebigen Welt dem Kind auch ZEIT zu geben. Zeit, sich und
seine Gefühle kennenzulernen, sich im Umgang mit Kindern und Erwachsenen zu
üben und sich im Zusammenspiel mit Natur und Umwelt zu erproben.

dem Kind dabei Begleiter zu sein, seine Empfi ndungen, Handlungen und 
Neigungen zu beobachten, mit ihm in BEZIEHUNG zu treten und ihm zu helfen, 
sich und seine Umwelt zu verstehen und wertzuschätzen.

Wir sehen unsere pädagogische Aufgabe darin,

Unser Mittel, dies zu erreichen, sehen wir im Konzept der offenen Arbeit 
und in unserer partizipativen Haltung gegenüber den Kindern.

dem Kind und seinen Bedürfnissen 

in einer schnelllebigen Welt dem Kind auch

dem Kind dabei Begleiter zu sein, seine Empfi ndungen, Handlungen und 



Arbeit nach
Maria Montessori

UNSERE ARBEIT

religiöse Erziehung

5 Säulen der Lehre
von Sebastian Kneipp

sanfte und individuelle 
Eingewöhnungszeit für die Krippenkinder

Fokus Sprachausbildung

gezielte Gestaltung des
Übergangs vom Kindergarten
zur Grundschulelangsamer und begleiteter 

Übergang vom Krippen- 
zum Kindergartenkind

wöchentlicher Waldtag

Psychomotorik



KONTAKT

evang. Kindergarten und Krippe
Maria Katrin Kahl und Daniela Preißinger

Grünlohweg 2
95514 Neustadt am Kulm

Telefon: 0 96 48/12 76
haus-der-kleinen-fuesse@t-online.de

Träger:
Evang. Diakonieverein Neustadt am Kulm I Pfarrgasse 20 I 95514 Neustadt am Kulm I Telefon: 0 96 48/2 72



Evang. Kindergarten und Krippe
Neustadt am Kulm

www.kindergarten-krippe-neustadtamkulm.de

GEBÜHREN



MONATLICHE ELTERNBEITRÄGE
durchschn. 

tägliche 
Betreuungszeit

1–2 Std.

2–3 Std.

3–4 Std.

4–5 Std.

5–6 Std.

6–7 Std.

7–8 Std.

8–9 Std.

ab 9 Std.

Krippenkinder
bis drei Jahre

---

---

115,- €

127,- €

146,- €

160,- €

172,- €

185,- €

192,- €

Kindergartenkinder
ab drei Jahre

---

---

---

85,50 €

91,50 €

97,50 €

102,50 €

108,50 €

113,50 €

Schulkinder
bis vierte Klasse

71,- €

76,- €

81,- €

---

---

---

---

---

---




